



Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

Park upozorňuje
na zákazy vstupu

(strana 2)

Slavnosti přinesou
ohňostroj v novém

(strana 3)

Odveta za pohár
basketbalistům vyšla

(strana 8)



DESTA
truhlářství
tel.: 602 441 857, www.desta.cz
okna, dveře, schodiště, nábytek... VŠE NA MÍRU



INFORMAČNÍ TÝDENÍK PRO OBČANY STATUTÁRNÍHO MĚSTA DĚČÍN

Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ

náklad 25.000 ks • do všech domácností ZDARMA • ročník 7 • číslo 9/2009 • 14. březen 2009

CHINASKI

AUTOPOHÁDKY

Městské divadlo

10.3. Děčín

od 20 hodin, tel. 412 530 630
www.vstupenkadecin.cz

Město si musí zajistit předfinancování dříve, než dostane slíbenou dotaci

Statutární město Děčín může získat dotaci ve výši přes 560 milionů korun v rámci projektu IPRM. Stavět, ale bude muset začít dříve než peníze přijdou na jeho účet. Město si proto musí zajistit úvěr, aby mohlo včas zaplatit všem dodavatelům. Splácet ho bude postupně, jak budou přicházet příslíbené peníze.

Úspěch v rámci programu IPRM znamená pro město historický okamžik. Děčín bude moci zrealizovat projekty, na které by za normálních okolností neměl dostatek peněz, i kdyby šel řadu let. Zároveň se ale musí zadlužit, aby byl schopný dostat všem závazkům.

„Je to podobné, jako když kupujete nové bydlení. Většina lidí dá přednost hypotéce a rychlému bydlení v novém před dlouhými lety šetření. My jsme teď v pozici, že za nás zaplatí tři čtvrtiny někdo jiný. Ovšem stavět musíme začít dříve, než dotace fyzicky dostaneme. Úvěr je logické řešení. Bylo by nerozumné promarnit usilovné práce na projektu,“ říká Vladislav Raška. V rámci projektu se chystá revitalizace Atlantiku, modernizace sportovních hřišť, stavba nového bazénu v rámci areálu ve Starém Městě, další rekonstrukce zámku a vznik parku na Mariánské louce. Dotační program je v této chvíli vypsán až do roku 2013. Peníze tedy bude město získávat postupně.

„Už v okamžiku, kdy jsme se rozhodli vstoupit do soutěže se statutárními městy regionu soudružnosti Severozápad bylo jasné, že bez úvěru to nepůjde. Věděli i to i zastupitelé, když smlouvu o realizaci IPRM schvalovali,“ vysvětluje primátor Vladislav Raška.

Město nyní oslovuje bankovní sektor s požávkou úvěru ve výši 750 mil. Kč. Nepočítá ovšem, že by čerpalo hned všechny peníze. Jde rámcový úvěr, kdy město bude mít zajištěné finanční prostředky a tedy bude mít kam sáhnout v případě potřeby.

„V rámci projektu IPRM získáme přes

560 milionů korun, ale zhruba 107 bude muset zaplatit ze svého rozpočtu coby

vlastní spoluúčast,“ říká primátor Vladislav Raška. Navíc město zažádalo o řadu jiných dotací v rámci jiných programů. Například se snaží získat finance na stavbu nového domova důchodců, kanalizaci nebo odbahnění zámeckého rybníka. Pokud by uspělo, bude potřebovat další peníze jako spoluúčast.

Odborníci doporučili Děčínu vzít si úvěr se splatností na deset let a s možností mimořádného splácení, podle toho, jak včas získá dotační peníze. Splátky při takovém rozvržení město rozumným způsobem zatíží, ale jejich hrazení bude realizováno především z přebytků hospodaření. (pwt)



Děčín zažil obvyklou jarní povodeň. Labe se vylilo ze svých břehů pod Tyršovým mostem, kde muselo být uzavřeno parkoviště. Pod vodou se ocitla jediná přístupová cesta do Dolního Žlebu a jeho obyvatelům tak zbylo pouze vlakové spojení.

Stromy v Děčíně město kontroluje

Děčín - Město provádí průběžné kontrolu stromů na svých pozemcích. Na základě těchto kontrol již bylo provedeno několik opatření, kdy byly pokáceny nebezpečné stromy.



Vyhnilý javor v Duchcovské ulici mohl být nebezpečný, proto byl pokácen.

Děčínský magistrát postupně zpracovává inventarizaci stromů na městských pozemcích. Výsledkem inventarizace je zjištění taxonu, průměru, výšky, průmětu koruny, fyziologického stáří, perspektivy, vitality, stability zlomu, zdravotního stavu, technologie ošetření, opakování a naléhavost

zásahu. „Na základě těchto výsledků se podařilo odstranit některé stromy, které byly ve vážném zdravotním stavu. Stromy jsou kontrolovány také vizuálně při místních šetřeních a na základě podnětů od občanů,“ vysvětlila Zdeňka Švirlochová z odboru místního hospodářství a majetku města.

V současné době proběhlo kácení několika havarijních stromů např. v lesoparku Bažantnice, v zahrádkářské osadě v ul. Tovární v Boleticích, část kácení havarijních stromů proběhlo v ul. Teplická a další tam bude probíhat. V Boleticích byly pokáceny nebezpečné jasan v ulici Smetanova. V zimních měsících loňského roku byl pokácen havarijní strom v ul. Duchcovská a v ulici Loubská. „Připravujeme kácení dubu letního v parku na Mariánské louce, který

má velkou dutinu. Na tento strom jsme přišli díky všímavým občanům, kterým tímto moc děkujeme,“ dodala Zdeňka Švirlochová. Na hřbitově Folknáře a Škrabky dojde ke kácení 11 ks bříz, které byly v inventarizaci zeleně zhodnoceny a vytipovány k pokácení. U 2 ks bříz byla zjištěna kořenová infekce, u dalších bříz došlo k prorůstání korun, vychýlení stromů z osy růstu a k náklonu nad hrobová zařízení. (romi)

OČNÍ OPTIKA

Bc. Pavel Krňák

registrován optometrista

vyšetření zraku
aplikace kontaktních čoček
velký výběr brýlových obrub

sluneční brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro řidiče
kontaktní čočky Air Optix, Dailies, Acuvue..

Tř. Čs. Legií 1083/10 • 405 02 Děčín IV • tel.: 412 531 434

Hladinu Labe hlídají i strážníci

Děčín/Dolní Žleb - Zvyšující se hladina Labe v posledních dnech znamená další povinnosti pro děčínské strážníky. Ti pravidelně monitorují stav hladiny a v případě potřeby přijímají okamžitá bezpečnostní opatření.

„V prvním březnovém týdnu jsme museli uzavřít zatopenou silnici spojující Děčín se čtvrtí Dolní Žleb a komunikaci vedoucí pod Tyršovým mostem. Tyto lokality jsou pravidelně každoročně zaplavovány jako první,“ uvedl ředitel děčínské městské policie Marcel Horák. Dodal, že strážníci navíc monitorují stav hladiny i pomocí kamerového systému, který lze nasměrovat na vodoměr umístěný na jednom z pilířů Tyršova mostu. „Operační služba má navíc k dispozici dálkové ovládání, kterým lze vodoměr nasvítit i v nočních hodinách. Hladinu tak kontrolujeme v pravidelných hodinových intervalech,“ doplnil ředitel.

Strážníci mají s povodněmi bohaté zkušenosti z let 2002 a 2006. Podobná situace se ale snad opakovat nebude. „Musíme ale počítat se všemi alternativami. I na ty s černým scénářem jsme ale připraveni, což se ukázalo například při povodních před třemi lety,“ dodal Horák. (tp)

Za přestupky zaplatilo na sto padesát chodců

Děčín - Bezmála sto padesát přestupků spáchaných chodci a uložené pokuty v rádech tisíců korun. Takové jsou výsledky dohledu děčínských strážníků u vytipovaných přechodů pro chodce za uplynulé čtyři týdny. Strážníci se prioritně věnují vytipovaným rizikovým místům, kde chodci přecházejí i přesto, že v blízkosti je přechod, který podle zákona mají využít.

„Jedná se například o přechody u hlavního vlakového nádraží, u děčínského obchodního domu Hypernova nebo na Masarykově náměstí,“ uvedl ředitel děčínské městské policie Marcel Horák. Poznamenal, že ve zmíněných lokalitách strážníci hlídají prakticky každý den. Ani to ale mnohé jedince neodradí od toho, aby přecházeli, kde nemají. „Přitom přechod je často vzdálený jen několik metrů. Ušetřený kousek cesty by mohl být poměrně drazé zaplacen. Typickým rizikovým místem je například autobusové nádraží, kde chodci vstupují do vozovky ve špatně přehledném úseku, to je doslova hazard se zdravím a životem,“ řekl Horák. Dodal, že strážníci se kromě zmíněných rizikových lokalit věnují zejména dohledu u přechodů, které leží v blízkosti děčínských škol. Jedná se o pravidelný dohled v ranních a odpoledních hodinách.

„Samozřejmě pokračuje i kontrolní akce zaměřená na chování řidičů, kteří nedávají přednost chodcům. Zatím městská policie předala správnímu orgánu dvacítku zaznamenaných přestupků řidičů, kteří ohrozili chodce přecházející po přechodu,“ dodal ředitel. (tp)

MK REVIZE
www.mk-revize.cz

Milan Knický
tel.: 605 955 077
email: mk.revize@seznam.cz
www.mk-revize.cz

KOMPLEXNÍ SLUŽBY V OBLASTI POŽÁRNÍ OCHRANY A BEZPEČNOSTI PRÁCE
REVIZNÍ ČINNOST VYHRAZENÝCH TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ - PLYNOVÁ
SERVIS KOTLŮ A REVIZE KOMÍNŮ, ELEKTRICKÁ, ZDVIHACÍ A TLAKOVÁ ZAŘÍZENÍ
KOMPLETNÍ PRÁCE ELEKTRO od A do Z
DROBNÉ ZÁMEČNICKÉ PRÁCE
TOPENÍ - VODA - PLYN

odborné způsobilá osoba v oblasti požární ochrany - revizní technik hasicích přístrojů a hydrantových systémů
odborné způsobilá osoba v prevenci rizik - bezpečnostní technik - revizní technik PBZ a VPPPO

Magistrát nebude několik dní přijímat žádosti o cestovní pasy a ani pasy vydávat

Děčín - V době od 25. 3. do 31. 3. 2009 nebude Magistrát města Děčína přijímat žádosti o cestovní doklady. Důvodem je dočasné odpojení pracoviště zajišťujícího cestovní doklady od systému. V této době se budou zabudovávat nové prvky pro výrobu biometrických cestovních dokladů, konkrétně pro otisky prstů. Oddělení správních agend a matriky zajišťující mimo jiného i cestovní doklady se nachází v budově magistrátu v ul. 28. října v Děčíně I. (mm)

**FIN-STAV REAL s.r.o.**
finančně stavební a realitní společnost

Teplická 34, Děčín (vedle DDM)
po - čt 8:00 - 17:00
pá 8:00 - 15:00

www.finstavreal.cz ...kompletní nabídka nabízených nemovitostí a pozemků

PRODEJ Pozemek k výstavbě RD Ludvíkovice (směr na Českou Kamenici po levé straně), inženýrské sítě - elektřina, voda, kanalizace plyn, 1342 m ² , 1.550.000 Kč 1.155 Kč/m²	PRODEJ RD Dolní Oldřichov, 1.NP. 5 místností, WC, sprchový kout, 2.NP: 5 místností, WC, Půdní prostory: 3 místností, 150 m ² zast. plocha, 164 m ² zahrada 1.330.500 Kč	PRODEJ byt 2+1 (3+1) Staré Město, po kompletní rekonstrukci, 1.p, 64 m ² 1.300.000 Kč
PRODEJ byt 1+1 Bynov, plastová okna, nová linka, 6. patro, 35 m ² 525.000 Kč	PRODEJ garsoniéra Děčín III, nová linka, upravené jádro, 5. patro, 20 m ² 385.000 Kč	PRODEJ byt 2+1 (3+1) Bynov, po kompletní rekonstrukci, 7. patro, 64 m ² 790.000 Kč

**Martina Moravcová**
774 094 935

Volejte denně
po - ne 8:00 - 20:00
412 511 414

**Ivana Růžicková**
774 094 934

Děti se mohou těšit na kvalitnější učitele

Ústecký kraj - Díky projektu Educa Ústeckého kraje se mohou učitelé a další pracovníci škol vzdělávat moderní formou, ke které potřebují pouze počítač s internetem. Jedná se o tzv. e - learning. Je vhodný pro pedagogy, kteří chtějí prohloubit a vylepšit své znalosti, ale zároveň nechťejí utrácet a dojíždět. Základní myšlenka projektu Educa spočívá v pořádání online kurzů, do kterých se bude moci přihlásit maximálně 10 zájemců. Kurzy potrvají zhruba dva měsíce. Všichni účastníci se uvidí pouze na začátku při seznamovacím semináři a na konci u závěrečných zkoušek. Jinak si bude každý účastník určovat své vlastní tempo studia. Studovat může vlastně kdekoliv, kde bude mít k dispozici počítač s internetem. Projekt moderního vzdělávání pro pedagogické pracovníky je financován z Evropských sociálních fondů a rozpočtu České republiky, proto jsou všechny online kurzy zdarma. Zahajovat se budou na podzim letošního roku. „Zájem ze strany škol je už nyní obrovský. Zřejmě se nám podaří uspokojit tak jednu pětinu,“ řekla Martina Černá, členka Rady pro rozvoj lidských zdrojů. Podrobnější informace se ředitelé škol a pedagogové dozví například na webových stránkách www.educaweb.cz. (ala)

EXPRES SLUŽBA ÚVĚRŮ A PŮJČEK!
RYCHLÉ HYPOTÉKY PRO VŠECHNY - ZAJISTÍME JAKOUKOLIV ČÁSTKU!
Stačí dva dokady - neváhejte a volejte:
602 372 692
Možnost spolupráce!

Oznámení o kácení dřevin

Rozbělesy/Podmokly - Odbor životního prostředí oznamuje, že v období od 2. 3. 2009 po dobu zhruba 2 - 3 týdnů bude prováděno rozsáhlé kácení v lokalitách Děčín - Roubělesy a Podmokly. Káceny budou dřeviny kolidující s výstavbou přeložky silnice I/62 Děčín - Vilsnice. Jedná se o částečnou přeložku stávající silnice I/62 a vybudování nové komunikace v úseku od nadjezdu vlečky Kovošrotu po napojení na Nový most. Za povolené kácení byla uložena řádná náhradní výsadba, jejíž první část bude realizována do 31. 12. 2009, zbývající pak po dokončení stavby a terénních úprav do 31. 12. 2010. (mm)

Čím dříve nám zavoláte, tím rychleji peníze dostanete.
Máme finance pro všechny.
volejte **604 216 937**

Poděkování za sponzorské dary na činnost městského útulku

Staré Město - Dary získané v období červenec - prosinec 2008 byly přijaty do majetku statutárního města Děčína radou města na jejím jednání v lednu 2009 usnesením č. RM 09 02 50 05. Ve 2. pololetí roku 2008 bylo přijato 149 darů ve formě finančních příspěvků v celkové výši 110 610,00 Kč. Sešla se i spousta věcných darů zhruba od 171 dárců (krmení a pamlsky pro psy i kočky, deky, koberce, matrace, kýble, misky, obojky a vodítka, ... atd.), jejichž celková odhadní cena činila ve stejném období 109 352,00 Kč. Jmenovitý seznam dárců najdete na www.mmdecin.cz (mm)

PODNIKATELSKÁ INZERCE
Zpravodaj město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:
604 735 451
inatva@email.cz

Park upozorňuje na zákazy vstupu do některých míst



Jedním z druhů žijících v lesích Českého Švýcarska je i mimořádně plachý čáp černý. Foto: Václav Sojka

Konkrétně se zákaz vstupu týká Jetřichovic (oblast v blízkosti zelené turistické trasy, u červené turistické trasy pod Kolištěm a u modré turistické trasy u Tokáně), Rynartic (oblast u Táborevého dolu a u Dlouhých schodů), Doubice (Dravčí stěny u modré turistické značky okolo Hadího pramene), Vlčí hory (Volský důl), Srbské Kamenice (Ferdinandova soutěska) a Hřenska (pod Stříbrnými stěnami). „Dočasně chráněné plochy jsou přímo v terénu vyznačeny informačními tabulkami. Doporučujeme rovněž plánovat v tomto období výlety tak, aby vedly převážně po značených turistických cestách; žádné z přijatých opatření neznemožňuje po značených turistických cestách prů-

chod.“ informuje tiskový mluvčí národního parku Tomáš Salov. Omezení je podle něj nutné především z důvodu vytvoření vhodných podmínek pro hnízdění obzvláště chráněných druhů ptáků. „První týdny omezení umožní těmto druhům (vůbec) najít vhodné místo na hnízdění. Dochází-li k rušení v této fázi, může se stát, že hnízdo nezaloží nebo jej založí na nevhodném místě. Jakmile ptáci zahnízdí, potřebují klid pro sezení na vejcích. Pokud jsou vyrušeni v tomto období, může se stát, že hnízdo opustí a vajíčka zastydnou. V případě úspěšného vyhlídnutí pak je nutné zajistit klid pro zdařilý růst ptačího potomstva. Pokud není klid zajištěn v tomto období, mohou mláďata uhynout hladem.

V Německu nás pokuty přijdou pěkně draho

SRN - Chystáte se na cestu do Německa autem? V tom případě si vezměte s sebou více peněz. Stačí udělat dopravní přestupek a zjistíte, jak drazé vás vyjde. Od února se pokuty zvyšují někdy i jednou tolik, než doposud. Uvažujete-li o tom, že se pokutám vyhnete, tak ani to vám asi nevyjde. Jediné co můžete udělat - dodržovat pravidla. I když je známá zkušenost, že Češi se chovají na silnicích v zahraničí lépe, než doma. O zahraničních řidičích u nás to bohužel nelze říci. Zeptali jsme se Ing. Václava Špičky z Autoklubu ČR, jak je to s cestováním do Německa.

Doplatí se Češi v Německu za pokuty? Čeští řidiči v Německu i v jiných evropských státech vesměs více dodržují předpisy a jezdí daleko ukázněněji než doma. Je to mj. dáno i vyšší pokut a nekompromisním přístupem tamních policistů. Lze tedy očekávat, že kázeň našich řidičů v Německu se ještě zvýší.

Proč takové opatření v Německu zavádějí? Zvyšování pokut je jednou z cest ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu. Vždy je však třeba počítat s tím, že existuje řada jedinců, kterým není zatěžko platit i vysoké pokuty. Mimořádně - tato skutečnost byla jedním z podnětů k zavedení tzv. bodového systému.

U nás jsou němečtí řidiči pokutováni

(www.spotrebitel.info)

oproti své domovině poměrně málo, chystá se úprava? Pokutování německých řidičů v českém silničním provozu se děje podle stejných pravidel jako pokutování řidičů našich. Případné rozdíly jsou dány náročností, důsledností a účinností dozoru v té které zemi.

Při zaplacení pokuty na místě v Německu ji evidují i u nás? Má za ně řidiči přičteny body? Již delší dobu se uvažuje o propojení registrů řidičů jednotlivých států EU. Zatím podle našich informací toto propojení existuje mezi Německem a Rakouskem. Při zaplacení blokové pokuty českým řidičem např. v Německu není zatím takto řešený přestupek u nás zaznamenáván, nehrozí tedy přidělení bodů.

Když řidič nemá peníze v hotovosti, co ho čeká? V některých zemích postupuje policie tak, že v takovém případě zabaví nějakou věc (fotoaparát, kameru apod.), případně může zabavit i vozidlo. Zvýšením pokut se chtějí Němci vypořádat s piráty silnic, kteří ohrožují ostatní. Nejvíce budou trestat tzv. nelegální závody na silniční komunikaci, kde takový adrenalinový jezdec zaplatí dvakrát tolik, než doposud. Možná by bylo dobré i u nás si více chránit účastníky silničního provozu před neukázněnými řidiči.

Studenti pomohli ergoterapeutické dílně Slunečnice

Děčín - Studenti čtvrtých ročníků Střední průmyslové školy stavební v Děčíně podpořili činnost ergoterapeutické dílny centra sociální rehabilitace Cesta do světa občanského sdružení Slunečnice.

Na svém maturitním plese, který proběhl 23. ledna 2009 uspořádali tombolu a výtěžek 3000 Kč se rozhodli věnovat na dobročinné účely. Studenti dar osobně předali ve středu 11. února (viz foto). Ergoterapeutka Pavla Martínková, která má ve Slunečnici ergoterapeutickou dílnu na starosti a snaží se o rozvoj manuálních a pracovních dovedností u mladých lidí s mentálním postižením, říká: „V současné době se věnujeme vitrážní malbě na sklo a

přípravným fázím knihařských dovedností. Dar nám umožní pořídit kvalitní barvy, kontury a množství pevného a kvalitního papíru. Děkujeme studentům, kteří se rozhodli takto nezištně podpořit svoje vrstevníky s handicapem.“ (sl)

VSTUPENKA DĚČÍN
www.vstupenkadecin.cz

Národní park České Švýcarsko musí každoročně omezit pohyb turistů v deseti lokalitách, aby měli vzácní ptáci chráněných druhů, jakou jsou sokol stěhovavý, výr velký a čáp černý, klid na hnízdění a vyhlídnutí mláďat. Omezení začalo platit na začátku března a potrvá do konce června. Na dvou místech potrvá do konce července, což si žádá čáp černý.

Ptáci při vyrušení hnízdo opustí na delší dobu a opakované rušení jim může bránit v návratu i mnoho hodin.

V minulých letech se omezení odehrávala podobně. Většina druhů se vrací na místa, kde bylo hnízdění již dříve úspěšné. (ala)

**Stama® a.s.**
...na Stamu je spolehnutí...
po - pá 7⁰⁰ - 15³⁰ pobočka Děčín
so 7⁰⁰ - 11⁰⁰ Dělnická 98
405 02 Děčín VI

AKCE BŘEZEN

quick-mix
SLEVA 16%
DBK-FAS víceúčelové lepidlo a stěrka na zateplovací systém 25 kg
155 Kč ~~185 Kč~~
F-DBK elastické stavební lepidlo 25 kg
270 Kč ~~321 Kč~~
BA 1050 samonivelační hmota s upraveným zrychleným procesem tuhnutí 20 kg
Hmota určená pro zalévání rohoží elektrického topení.
299 Kč ~~355 Kč~~
SLEVA 10%
Vertex armovací tkanina R147 role 55m²
890 Kč ~~989 Kč~~
**Stama® a.s.**



Vedoucí centra Cesta do světa Ivana Fryčková předává studentům květek jako výraz poděkování. (foto: Aleš Černoňous)

Vepřové hody tentokrát zdarma na Smetanově nábřeží



Děčín - Do Děčína se vrací vepřové hody, které měly přesně před rokem velký úspěch.

Tentokrát se nebudou konat na zámku, ale na Smetanově nábřeží a vstup na ně bude zdarma. Akci pořádá město spolu se soukromou agenturou.

Připraven bude šestihodinový zábavný program. Vystoupí harmonikář nebo uvidíte divadelní skeče se staročeskými písněmi. Na náměstí bude i řada stánků nejen se zabijačkovými specialitami.

„Poučili jsme se z loňského roku a stánky budou rozmístěny tak, aby se netvořily dlouhé fronty. Vloni dva tisíce návštěvníků snědly malé nákladní auto plné výrobků z vepřového. Letos přivezou řezníci mnohem více dobrot,“ říká organizátor Jiří Rous. Akce se uskuteční v sobotu 21. března od 11 do 16 hodin.

(pwt)

Slavnosti přinesou ohňostroj v nové podobě

Děčín - Neviděli jste v minulých letech celý ohňostroj, protože jste stáli na Labském nábřeží? To se Vám už nestane. Letos ho bude připravovat nová firma a bude celý odpalován z jednoho místa.

„Každoročně si lidé stojící na silnici směrem k Tyršovu mostu stěžovali, že neviděli celou show, protože část odpalovaná z Pastýřské stěny byla zastíněná domy. Nejlepší výhled byl z mostu, přitom nejvíce lidí stálo na nábřeží, kde je více místa,“ říká radní Petr Michálek, který vede tým připravující městské slavnosti. Letos ohňostroj připraví firma, která je špičkou ve svém oboru. Pravidelně se účastnila mezinárodní soutěžní přehlídky ohňostrojů v Brně, vyhrála prestižní festival ve francouzském Cannes a mezi

její práce patří například zhruba dvacetiminutový ohňostroj, kterým Praha slaví vstup do nového roku. Letos se skládal z devíti obrazů a měl velký úspěch.

„Představení, které se chystá v Děčíně, se jmenuje ohňostrojový muzikál. Bude odpalované ze Smetanova nábřeží v perfektní synchronii,“ popisuje Petr Michálek. Kvalitní bude i ozvučení celého prostranství.

Nejvhodnějším místem pro sledování ohňostroje bude právě Labské nábřeží, také Tyršův most a vyhlídka na Pastýřské stěně.

Zpravodaj vám v květnovém vydání přinese mapu s podrobným popiskem odkud nejlépe uvidíte.

Ohňostroj se uskuteční v pátek 15. května. Předcházet mu bude lampionový průvod, do kterého se mohou zapojit všichni obyvatelé města. Po ohňostroji bude následovat už tradiční koncert. Tentokrát se uskuteční na parkovišti před Atlantikem. Děčínské městské slavnosti se letos soustředí do dvou po sobě jdoucích víkendů, které doprovází řada dalších akcí. První víkend bude patřit mimo jiné festivalu Labe, během druhého se uskuteční historické trhy na zámku a multigenerační program. Jeden den se uskuteční akce pro děti a druhý pro seniory.

(pwt)

Změny autobusových linek

Děčínsko - Od 8.3.2009 došlo ke změně jízdních řádů některých děčínských autobusových linek. Konkrétně se jedná o linky:

515 002 Děčín, Bynov – Děčín, Staré Město

515 004 Děčín, Letná – Děčín, Březiny

515 008 Děčín, Autobusové nádraží – Děčín, Velká Veleň

515 009 Děčín, Autobusové nádraží – Děčín, Nebočady

515 010 Děčín, Krásný Studenec – Děčín, Maxičky

Dle vyjádření dopravně technického náměstka DPMD a.s. vychází tyto úpravy především z připomínek cestujících a také z připravovaných změn jízdních řádů příměstských linek vztažených právě k tomuto celostátně vyhlášenému datu.

Změny v jízdních řádech městské autobusové dopravy platné od 8.3.2009:

Linka 515 002 Děčín, Bynov – Děčín, Staré Město

Nový spoj (6:28) v pracovní den z Horního Oldřichova ve směru Staré Město.

Posunutí spoje na (7:23) v pracovní den z Horního Oldřichova ve směru Bynov, z důvodu včasného příchodu dětí do školy v Bynově.

Linka 515 004 Děčín, Letná – Děčín, Březiny

Posunutí odjezdu spoje na (8:38) v pracovní den z Hlavního nádraží na Letnou. Změna je provedena na základě požadavku SPŠ strojní a dopravní v Děčíně.

Linka 515 008 Děčín, Autobusové nádraží – Děčín, Velká Veleň

Změna odjezdů v sobotu a v neděli z důvodu souběhu s linkou 515 009.

• Posunutí odjezdů z Děčína, Autobusové nádraží
Sobota: 6:15, 11:15, 13:45, 15:15, 20:15.
Neděle: 6:45hod., 15:45hod.,

• Posunutí odjezdů z Děčína, Velká Veleň
Sobota: 6:50, 11:50, 14:20, 15:50
Neděle: 7:20, 16:20.

Linka 515 009 Děčín, Autobusové nádraží – Děčín, Nebočady

Změna odjezdů spojuj v pracovní den v rámci časové koordinace s příměstskou linkou 512 429.

Zrušeny spoje z Děčína, Autobusové nádraží v pracovní dny 12:47, 17:02.

Přidán spoj z Děčína, Autobusové nádraží v pracovní den: 16:32, 17:32.

Posunutí odjezdů Děčín, Nebočady v pracovní den: 13:27, 13:42, 18:07, 18:27.

Linka 515 010 Děčín, Krásný Studenec – Děčín, Maxičky

Posunutí odjezdu spojuj na (5:05 a 6:05) v pracovní den z Krásného Studence k Hlavnímu nádraží, z důvodu přípoje na vlakovou dopravu ve směru Ústí nad Labem, Praha.

Nový Hyundai i20

Plný velkých nápadů

Cena již od 229 900 Kč

Inteligentní design, překvapivě prostorný a pohodlný interiér a vysoká úroveň bezpečnosti promění každou cestu v zážitek. Navíc už v základní výbavě najdete to, za co si jinde musíte připlácet: ABS+EBD, 8 airbagů, rádio s CD přehrávačem a MP3+AUX, centrální zamykání, aktivní přední opěrky hlavy, výškově a podélně nastavitelný volant a další.

AUTOCENTRUM HÁŠA · WWW.HASA.CZ · DĚČÍN - 412 526 080

Na pokutách už nepořádní pejskaři zaplatili tisíce korun

Podmokly - Neuklízíte po svém psovi? Můžete si být jisti, že dříve nebo později Vás to bude stát nemalé peníze.

Děčínská městská policie se na sklonku zimy velmi intenzivně na tento problém zaměřila a výsledky kontrolní akce už nejsou své výsledky. Za nepořádnost uložili strážníci pokutu již bezmála dvěma desítkám pejskařů.

„S majiteli psů jsou v tomto ohledu problémy dlouhodobě. Jejich nepořádnost vnímají obyvatelé města jako velký problém. My se jej snažíme v rámci našich možností řešit, byť je to činnost velice složitá. Přeci jen, pokud stojí strážník pár metrů od pejskaře, uklidí psí exkrement každý. Nelze ale stát každému nepřetržitě za zády, pejskaři si musí uvědomit, že nejsou velký díl zodpovědnosti za pořádek ve svém okolí. Chápeme ale, že je to běh na dlouhou trať a mnohdy je jediným účinným poučením vysoká pokuta a prevencí pak hrozba této pokuty,“ uvedl ředitel děčínské městské policie Marcel Horák. Dodal, že strážníci nyní denně kontrolují vytipované lokality, kde se pejskaři často pohybují a kde si na jejich nepořádnost lidé často stěžovali.

„Jde o několik lokalit v sídlištích i v centru města. Kontroly jsou intenzivnější zejména v ranních a ve večerních hodinách, kdy chodí venčit svého psa nejvíce lidí. Samozřejmě jsme si vědomi toho, že pokud pejskař uvidí strážníka v uniformě,

raději uklidí. My ale chceme, aby uklízel pokaždé. I proto se po těchto lokalitách pohybují naši lidé v civilním oblečení a v případech zjištění nepořádného pejskaře přivolají uniformovanou hlídku, která s ním přestupek vyřeší,“ vysvětlil Horák. Strážníci uvítají větší spolupráci se samotnými občany, kterým není pořádek v jejich okolí lhostejný. Pokud občan uvidí nepořádného pejskaře a využije bezplatnou tísňovou linku městské policie 156, strážníci okamžitě vyrazí na místo. Každý tak může přispět k většímu pořádku ve městě. Strážníci nemohou být všude a oči vnímavých občanů jsou tak nenahraditelnou pomocí.

Výraznou pomocí v boji s tímto nešvarem je i městský kamerový systém, díky kterému se již podařilo odhalit řadu přestupků. Naposledy šlo o dvaatřicetiletého muže z Děčína, který venčil svého psa na Teplické ulici. Když pes vykonal potřebu, majitel kvapem z místa odcházel. „O ulici dále jej zastavila naše hlídka. Kromě toho, že se musel vrátit na místo a exkrement uklidit, ho ještě čekala vysoká pokuta,“ dodal Horák. Zdůraznil, že akce zaměřená na pejskaře je dlouhodobou záležitostí. O tom, že nepořádní pejskaři jsou trnem v oku svému okolí, svědčí i průběžné výsledky ankety na webových stránkách děčínské městské policie. V anketě označila nepořádné pejskaře jako jeden z nejpálčivějších problémů třetina všech hlasujících. (tp)

Váš specialista na autoskla v Děčíně se 18-ti letou praxí

Na pojišťovnu nemusíte, pojistnou událost nahlásíme a vyřídíme za Vás zdarma.

U ZÁMECKÉHO RYBNÍKA

tel.: 412 510 583, 602 450 406, 777 868 040
info@autosklogonda.cz, www.autosklogonda.cz

Služby SMS info

Systém vyrozumění a varování obyvatelstva

Jedná se o systém pro včasnou informovanost občanů zejména při mimořádných událostech (havárie voda, plyn...), dopravních omezeních a obecných zprávách, které jsou svým obsahem pro občany významné a informují ho o nejdůležitějších krocích a záměrech radnice. Umožňuje přiblížení k občanům. Významně se systém rozesílání SMS využívá také k pozvánkám na akce pro veřejnost.

PŘIHLÁŠENÍ K ODBĚRU SMS

Zájemce o zasílání informací z úřadu zašle SMS ve tvaru: **REG INFO** na telefonní číslo **736 350 305**.

ODHLÁŠENÍ Z ODBĚRU SMS

Zájemce se ze systému odhlásí tím, že zašle SMS ve tvaru: **UNREG INFO** na tele-

fonní číslo **736 350 305**.

SLUŽBA SMS DOTAZ

Formou SMS můžete zasílat dotazy na Magistrát města Děčín. Pro využívání této služby se nemusíte do systému registrovat, stačí jednoduše zaslat SMS a vyčkat na odpověď.

POSTUP PRO ZASLÁNÍ SMS DOTAZU

Občan zašle SMS ve které na začátku zprávy napíše slovo DOTAZ

PŘÍKLAD TVARU SMS:

DOTAZ kde mohu přihlásit psa do evidence a jaký je roční poplatek?

Rodiče mají na výběr: Česko, nebo moře

Březiny - Řada rodičů již začala řešit program svých dětí na letní prázdniny.

Už tradičně do něj patří letní tábory. Dům dětí a mládeže Březiny letos dává na výběr ze dvou možností. Děti mohou pobyt strávit v České republice, konkrétně v severočeské obci Sloup v Čechách, nebo u moře v Chorvatsku.

Tábor ve Sloupu se ponese ve znamení indiánského léta. Je určený pro děti od sedmi do patnácti let. Od 4. do 11. července si užijí výlety, sportování, výtvarné aktivity a celotáborovou soutěž. V areálu rekreačního střediska je navíc k dispozici bazén a hřiště na míčové hry. Za tábor rodiče zaplatí 2 650 korun.

Pokud děti mají raději pobyt u moře, je pro ně od 17. do 26. července připravený zájezd do chorvatského Biogradu na Moru. Ubytování je zajištěné ve vybavených stanech, dále budou mít účastníci zajištěnou plnou penzi, pitný režim, dopravu autobusem a služby delegáta. Kemp se nachází v borovém háji přímo na pláži u moře. Cena pro zájemce do 18 let je 5 600 korun, dospělí zaplatí o dvě stovky více.

Přihlášky na oba tábory je potřeba vyplnit co nejdříve, protože kapacita se rychle zaplňuje. Více informací získáte na telefonních číslech 412 524 089 a 602 429 493.

(ala)

PRODEJ SLEPIČEK

Dráběž Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje, že opět prodává slepičky snáškového materiálu

Hisex a Dominant

žihany, kropenatý, černý a modrý.

Stáří slepiček 14-17 týdnů, začátek snášky konec března - začátek dubna, cena 128 - 148 Kč/ks dle stáří. Tradice chovu 14 let bez jediné reklamace.

Prodej se uskuteční:

Děčín - Bynov, parkoviště u Tesca v úterý 17. března od 14.30

Bližší informace mobil: **728 605 840**
728 165 166
tel: **415 740 719**



ZÁMEK DĚČÍN



Jižní terasy

Komentovaná prohlídka jednoho z nejzajímavějších a přitom téměř neznámých zákoutí děčínského zámku

sobota 14. 3. 2009, 10:00 první nádvoří



Pověsti a pohádky
v ilustracích Petra Kříže
chodba severozápadního křídla zámku

výstava prodloužena do 31. 3. 2009

Prohlídky zámku: denně 9–17 | tel.: 412 518 905 | www.zamekdecin.cz

reality široký
realitní, znalecká a dražební kancelář



Byt 1+1družst.(35 m2), Na Vyhliďce 1367

Nabízíme Vám prodej družstevního bytu ve 3. patře v Děčíně Bynově. Byt je po rekonstrukci, plovoucí podlahy, dlažba, v chodbě vestavěná skříň. Nízké provozní náklady s výhledem na Bynov.

Cena: 499.000,- Kč

Byt 3+1družst.(79 m2), Rudolfova 1366

Nabízíme Vám prodej družstevního bytu ve 5. patře v Děčíně Bynově. Byt je standardní, bez úprav, v zatepleném domě s výbornou dostupností k MHD a nákupnímu středisku.

Cena: 830.000,- Kč

RD, Žižkova ul., Česká Kamenice 1362

Nabízíme Vám řadový dům v části obce Česká Kamenice při výjezdu směr Kunratic. Dům je ve standardním vybavení, odpovídající stáří domu. Běžná údržba prováděna pravidelně. Technický stav dobrý. Dům je napojen na veřejný rozvod vody, kanalizace, elektřiny, plynová přípojka u domu.

Cena: 1.600.000,- Kč

Byt 1+0 v OV (19 m2), Pohraniční 1358

Nabízíme Vám prodej bytové jednotky v osmimístním vlastnictví v centru Děčína I. Byt se nachází v šestém patře, ve standardním provedení, je udržovaný a čistý. Nízké provozní náklady.

Cena: 355.000,- Kč

Byt 2+1 v OV (73 m2), Březová ul. 1345

Nabízíme prodej bytové jednotky v klidné lokalitě městské části Děčín III - Staré Město. Byt je umístěn v činžovním domě u hlavní silnice ve směru na Březinu a prošel v roce 2007 kompletní rekonstrukcí (plastová okna, rozvody vody, kanalizace, zemního plynu, elektřiny a ústředního vytápění, podlahy, štuky, koupelna, WC, kuchyň).

Cena: 1.390.000,- Kč

RD, Teplická ul., Děčín 9 1351

Nabízíme Vám rodinný dům se dvěma bytovými jednotkami na ulici Teplická v Dolním Oldřichově. V domě jsou celkem 2 byty, a to v I. NP byt 2+1 (cca 65m2), a ve II. NP a podkrovní mezonetová jednotka po kompletní rekonstrukci v nadstandardním provedení (cca 130m2).

Cena: 2.395.000,- Kč

Pozemek (1.262 m2), Děčín-Letná 1363

Nabízíme Vám pozemek, který je polcen v mírně svažitém terénu nad stávajícími zastávkami řadových domů na Letné, orientovaný jižním směrem, s jedinečným výhledem do zákecké krajiny, přístupný z místní komunikace, spojující Letnou a Popovice a vybudovanou vrtanou studnou včasně kolaudace a povolení o kvalitě vody.

Cena: 1.490.000,- Kč

Vila, Marjáninská ul., DC-Křešice 1343

Nabízíme prodej reprezentativní vily na předměstí města Děčína. Je zde zachováno množství atraktivních původních prvků (okna, schodiště, parketové podlahy, posuvná francouzská okna, francouzská okna v zemi zahradě). Nemovitost je vhodná pro všechny typy zájmu - rodinné bydlení, dvou až třígenerační bydlení, bydlení v kanceláři s podkrojem, pouze k podnikatelským účelům.

Cena: 7.900.000,- Kč

Autodílna, Na Hrázi, D. Oldřichov 1341

Nabízíme Vám k pronájmu vybavenou autodílnu včetně veškerého příslušenství (části, nástroje, kanalizace, sociální zařízení, šatna). Jedná se o jednopatrovou budovu po kompletní rekonstrukci s možností parkování při hlavním tahu z Děčína na Teplickou. Objekt je vybaven zabezpečovacím zařízením, které je napojeno na bezpečnostní pult agentury ZAS.

Cena: 20.000,- Kč/měs.

reality široký

Masarykovo nám. 2/2
Děčín I - Děčín
tel./fax: 412 519 973
info@reality-siroky.cz

KOMPLETNÍ NABÍDKU NAJDETE NA

WWW.REALITY-SIROKY.CZ

NEBO NA TEL.: 412 519 973



Děti si užívaly jarní prázdniny

Boletice/Březiny/Podmokly - DDM Teplická, DDM Boletice a DDM Březiny připravily pro děti program i během jarních prázdnin.

Příměstského tábora v Březinách se zúčastnilo celkem 36 dětí ve věku od sedmi do dvanácti let. Jejich program zahrnoval mimo jiné návštěvu jezdeckého klubu v Libverdě, kde si zajezdily na koních, výrobu vlastních batikovaných triček a masek z nafukovacích balónků, výlet do děčínského plavecké haly, psiho útulku, hasičského záchranného sboru a do Rajských ostrovů zoologické zahrady, kde si užily kromě prohlídky kvízy a soutěže. Děti se podívaly i do Kina Sněžník na novou animovanou komedii Madagascar 2.

Během jarních prázdnin měli zájemci možnost přijít na keramickou, výtvarnou a pohybovou činnost, taneční podložky, in-

ternet či počítačové hry do DDM Teplická Děčín. Všichni, kteří přišli na výtvarnou činnost, si vyrobili řadu zejména velkonočních výrobků z keramiky i papíru. Během volných dnů byl pro děti připravený navíc speciální dopolední a odpolední doprovodný program ve formě netradiční olympiády, minidiskotéky, turnaje v počítačové hře Soldier of Fortune. Dále se uskutečnil turnaj v tanečních podložkách a klání v počítačové hře Starcraft. Program pokračoval i o víkend, kdy si děti užily akci Anime Jikan 2009. Pod ní se skrývají promítání anime filmů, turnaje, soutěže, taneční podložky a vše, co k tomu patří. V pobočce DDM Boletice byl také při-

pravený příměstský tábor a další spontánní aktivity. Celkem se jarního programu v DDM Teplická a v DDM Boletice zúčastnilo přes 600 zájemců od předškolního věku po dospělé.

(ala)



Děti si během prázdnin vyráběly vlastní batikovanou tričku v DDM Březiny.



U koní v Libverdě byly děti nadšené. Ti odvážnější si zvířata i hladili.



Velikonoční ozdoby z keramiky a papíru si děti mohly vyrobit v DDM Teplická.



Na Teplické připravili pro děti netradiční olympiádu.



Z Březin se účastníci podívali do psiho útulku, kde se dozvěděli informace o správné výchově psů.



Účastníci tábora v Březinách při výrobě netradičních masek z nafukovacích balónků.



O počítačové turnaje je v DDM na Teplické velký zájem. Účastníci si při nich užijí spoustu zábavy.

Veselé prázdniny v Aquaparku

Staré Město - V týdnu od úterý 3. 3. 2009 do pátku 6. 3. 2009 proběhly v kryté části Aquaparku Děčín VESELÉ JARNÍ PRAZDNINY.



Děti pod odborným vedením instruktorů z Plavecké školy absolvovaly každý den zajímavý a hlavně pokaždé jiný program. V úterý navštívili areál hasičů, kteří dětem předvedli záchranné práce, část speciálního vybave-

ní a ochotně zodpověděli dětem jejich všetečné dotazy. Ve středu Všeobecná zdravotní pojišťovna učila s pomocí studentů Zdravotní školy v Ústí nad Labem děti poskytnutí první pomoci a za asistence dentálních hygienistek jak správně pečovat o zoubky a dutinu ústní. Ve čtvrtek děti s nadšením prozkoumávaly podvodní svět. Měly možnost vyzkoušet potápěčskou techniku a proplout část vodní říše Aquaparku Děčín. V pátek je čekala strojná, kde se seznámily s technickým zázemím Aquaparku Děčín. Bylo jim vysvětleno, jak je důležité dodržovat hygienické zásady a proč je nutné se umýt před vstupem do bazénu. Děti soutěžily ve vodě, na suchu, stavěly loď, připravena pro ně byla diskotéka a mnoho dalších her. Velké díky patří partnerům akce,

nákupní centrum Kaufland poskyto pro děti na každý den spoustu sladkostí a ovoce, Všeobecná zdravotní pojišťovna a Hasičský záchranný sbor Děčín zajistily pro děti odborný program a firma Coca-cola pitný režim. Celé akce se zúčastnilo denně přes 40 dětí, radost a nadšení nás těší a zároveň přesvědčuje o tom, že tato cesta je správná a že v těchto akcích budeme určitě pokračovat. Další plánovanou akcí jsou Velikonoční svátky.

(pvt)



Školáci poznávají historii děčínského zámku



Děčín - Již třetím rokem probíhají na zámku komponované prohlídky připravené speciálně pro žáky základních škol. Dětské návštěvníky přenesou do první poloviny 19. století a umožní jim stát se alespoň na chvíli skutečnými obyvateli zámku. „Existují dvě verze školního programu, ta pro děti z prvního stupně základních škol je spíše hravá, pro žáky druhého stupně je již připravena řada úkolů,“ vysvětluje ředitelka zámku Iveta Krupičková. Cílem prohlídky ovšem není nikoho zkoušet, nýbrž zprostředkovat žákům zajímavý zážitek ze zajímavého objektu a jeho historie. „Malým dětem se nejvíce líbí oblékání do dobových kostýmů a krátká výuka dobového tance. Větší děti spíše ocení část, při které se stanou účastníky konference konané na zámku roku 1854. A všechny pobaví závěrečné scénky, které si pro přípravu žáci 2. stupně ve škole. Výborná spolupráce je také s pedagogy, kteří prohlídku ukončí v převleku za hraběte Františka Antonína Thuna,“ přibližuje průběh dětského programu průvodkyně Stanislava Tůmová. Školní program „Poznejte děčínský zámek“ připravilo občanské sdružení Iniciativa pro děčínský zámek ve spolupráci s místními pedagogy a historiky. Během dvou let jej navštívilo více než 1200 dětí z Děčína i okolí. Více informací, včetně objednávkového formuláře naleznete na webových stránkách Zámku Děčín. (š)

V divadle se bude tančit

Do divadla přijede slovenská taneční skupina Merlin se svou show Celtic Energy, která přináší výběr toho nejlepšího z irských tanců. Akce se koná 17.3. od 19:00. (pwt)

Zámecký park se probouzí



Děčín - Před několika dny byl na Mariánské louce instalován první panel, který přibližuje historii této cenné lokality. „Podobných informačních prvků, které budou upozorňovat na zajímavá místa v zámeckém parku, chystáme do budoucna

více,“ vysvětluje radní Valdemar Grešík. Již v nejbližší době by se v parku měly objevit také odpadkové koše, aby Mariánská louka mohla s přicházejícím jarem sloužit široké veřejnosti. (š)

Josef Zíma

doprovází Žatečanka
5.dubna 2009 od 15 hodin
Společenský dům Sřelnice
rezervace: 412 518 835
www.vstupenkadecin.cz

„Březen za kamna vlezem, nebo radši půjdeme do knihovny?“

Podmokly - I když je březen každý rok považovaný za měsíc internetu, knihovny se v rámci něj také mnohem více zaměřují na podporu čtení a propagaci knih. Pozadu nezůstává ani děčínská knihovna, která nabízí celou řadu tradičních i netradičních akcí. Kdo se chce seznámit s internetem, má šanci 18. a 25. března, kdy se zájemci od 9 do 12 hodin ve studovně dozví základní pravidla internetu, vyhledávání a emailování. 19. března se mohou návštěvníci od 17 hodin na chvíli přenést do Indie, o které bude přednášet za doprovodu diapositivů Josef Sloup. O den později, 20. března, je připravený další večer poezie od 19 hodin. Představí se na něm Michal Šanda z Prahy a J.H. Kalif z Děčína. Během března se navíc čtenáři dozví více o novém pořadu České televize „Kniha mého srdce“ a také o celostátní čtenářské soutěži „Magnesia Litera 2009“. Mohou se také zapojit do ankety, ve které se odpovídá na otázku „Jak jste spokojeni s knihovnou?“ Měsíc internetu zakončí mezi dětmi oblíbená Noc s Andersenem. V noci ze 3. na 4. dubna na ně čeká bohatý program s přespáním v knihovně. (ala)

přehled všech akcí v městské knihovně

- **„Internet pro začátečníky“**
středy 11., 18. a 25. března, zaměření na:
 - seznámení s internetem a vyhledávání
 - e-mailová komunikace**vždy od 9.00 do 12.00 ve studovně**
- **12.3. čtvrtek v 18.00 hod.** přednáška s diapositivy **Karibská kráska – Kuba** (provází Milan Jána)
- **19.3. čtvrtek v 17.00 hod.** přednáška s diapositivy **Indie** (ve spolupráci s CHKO Labské pískovce - provází Josef Sloup)
- **20.3. pátek v 19.00 hod.** večer poezie **Michal Šanda** (Praha), **J.H. Kalif** (Děčín)
- propagace nového pořadu České televize **KNIHA MÉHO SRDCE** s možností hlasování
- propagace celostátní čtenářské soutěže **MAGNESIA LITERA 2009** s možností hlasování
- **16.3. – 30.4.** čtenářská anketa **Jak jste spokojeni s knihovnou?**

Dětské oddělení:

- **Týden čtení 2009:**
 - 10., 11. a 12. 3. dopoledne – hlasité čtení pro MŠ
 - 10. a 12. 3. odpoledne – hlasité čtení pro dětské čtenáře
- tečka za měsícem internetu, tentokrát až **3./4. dubna: Noc s Andersenem** s bohatým programem

Minigalerie „Na schodech“:

- **9.3. – 17.4. Victoria Francisco** – výstava reprodukcí obrazů

MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN

ÚTERÝ 17.3. | 20.00 HOD. (PRONÁJEM)
IRSKÁ TANEČNÍ SHOW MERLIN - CELTIC ENERGY(SK)
MERLIN vám přináší výběr toho nejlepšího z irských tanců! Charakteristická irská hudba, velkolepé scénické a světelné vyznění, mnoho kostýmových převleků, strhující rytmus a údernost irského stepu, to vše vytváří dokonalou taneční show!

ČTVRTEK 19.3. | D1
DVACET TISÍC MIL POD MOŘEM J. VERNE, D. SMEČKA
/Divadlo A. Dvořáka, Příbram/
Netradiční a velmi vtipné zpracování klasické dobrodružné literatury.

PÁTEK 20.3. | M
JUMPING DRUMS
8 bubeníků hrajících na 90 bubnů a percusí. Vstupné: 150,- Kč. Poslední lístky!

NEDĚLE 22.3. | 15.00 HOD.
PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ
/Divadlo Krapet, Praha/ Poslední lístky!

WWW.DIVADLODECIN.CZ
TEL.: 412 530 630

kinosněžník
www.kinosneznik.cz

11., 12., 18.3. 19.00 h 13. - 15.3. 17.30 h, 20.00 h 17.3. 20.00 h	LÍBÁŠ JAKO BŮH Režie: Marie Poledňáková Hrají: K. Magálová, J. Bartoška, E. Holubová, O. Kaiser, N. Boudová, R. Vojtek, J. Adamcová, aj. Vstup 85,- Kč.
18.3. 10.00 h	HLÍDAČ Č. 47 Režie: Filip Renč. Vstup 40,- Kč.
19.3. 19.00 h 20. - 22.3. 20.00 h	UNDERWORLD: VZPOURA LYCANŮ Režie: Patrick Tatopoulos Hrají: Bill Nighy, Rhona Mitra, Michael Sheen, aj. Vstup 70,- Kč

WWW.KINOSNEZNIK.CZ TEL.: 412 531 431

3D

17.3. Den s 3D
FILMY 3D V DIGITÁLNÍ KVALITĚ DLE HOLLYWOODSKÝCH STANDARDŮ:

15.30 h | **CESTA NA MĚSÍC 3D** | Vstupné: 120,- Kč
17.30 h | **SAFARI 3D** | Vstupné: 80,- Kč
18.30 h | **STRAŠIDELNÝ ZÁMEK 3D** | Vstupné: 80,- Kč

Na lídra tabulky Děčín nestačil



HC Tábor – HC Děčín 5:3 (3:0, 2:2, 0:1)



Hokej - V předposledním kole základní části druhé hokejové ligy čekal na děčínské hokejisty velmi těžký soupeř – vedoucí tým tabulky HC Tábor. Ten si mohl již po tomto utkání zajistit jisté prvenství v tabulce a zároveň měl Děčínu co oplácet.

V prvním vzájemném utkání totiž Děčín dokázal na svém ledě zvítězit v prodloužení a obrát tak favorita o dva body. Jenže jak se velmi záhy ukázalo, tentokrát Děčín na body myslet nemohl. Neuplynulo ani deset minut a Děčín již prohrával 0:3. Od tohoto okamžiku sice byl Táboru vyrovnaným soupeřem, ale na víc než snížení brankové ztráty to nestačilo.

Tábor vstoupil do první třetiny tak, jak se na lídra tabulky patří. Hned v první minutě poslal domácí do vedení Mrkvíčka, kterého o dvě minuty později napodobil Matušík. A domácí se rozhodně svých útočných choutek nevzdávali ani přes brzké vedení. Střelecké manévry zakončil v 10. minutě Heršálek, který zvyšoval již na 3:0 pro do-

máci.

Na začátku druhé třetiny se konečně prosadil také Děčín, v jehož barvách se podařilo snížit Sladkému. Jenže domácí zareagovali téměř okamžitě, o dvě minuty později dal vítěznou branku Táboru Mařík, který tak domácím vrátil tříbrankové vedení. Do konce prostřední dvacetiminutovky se dokázal prosadit na každé straně ještě jeden střelec. Nejprve ve 28. minutě přesně mířil děčínský útočník Štverák a dvě minuty před koncem vrátil opět tříbrankové vedení domácím svou druhou brankou Mařík a uzavřel tak skóre druhé třetiny na 5:2.

V poslední třetině hráli domácí zodpovědně v obraně a nechtěli připustit žádné drama. Přesto se Děčínu ještě podařilo sní-

žit a znovu byl střelcem Štverák, který tak dal výsledku konečnou podobu – 5:3. (sv)

Výsledky mladých hokejistů

4. třída: **HC Slovan Louny – HC Děčín 5:1** (Ineman)
6. třída: **HC Stadion Teplice – HC Děčín 2:15** (Barták 3, Fichtner 3, Uhlíř 3, Bejšovec 2, Culek 2, Kvaček, Lichtenberk)
7. třída: **HC Stadion Teplice – HC Děčín 3:6** (Polák 4, Gruber, Polma)
8. třída: **HC Baník Sokolov – HC Děčín 9:3** (Uhlíř 2, Kvaček)
9. třída: **HC Baník Sokolov – HC Děčín 5:2** (Nácar, Polák) (sv)

Rozlosování krajských soutěží

Fotbal - Již příští týden se rozeběhnou odvetná utkání fotbalových soutěží.

Jako první se k jarním zápasům postaví tento víkend hráči divizních Řezuz Děčín, o týden později pak začne III. třída. A poslední březnový víkend se již budou hrát všechny soutěže – I. A třída, I. B třída i II. třída. Tento týden vám přinášíme rozlosování krajských a vyšších soutěží, tedy divize, I. A a I. B třídy. Příští týden pak otiskneme rozlosování okresních soutěží – II. a III. třídy.

Divize B (domácí zápasy Řezuz – stadi-

- on Řezuz na Starém Městě)
17. kolo 22.03.2009 15.00
Rakovník – ŘEZUZ Děčín
18. kolo 29.03.2009 15.00
ŘEZUZ Děčín – Jirny
19. kolo 05.04.2009 16.30
ŘEZUZ Děčín – Chomutov
20. kolo 12.04.2009 10.15
Kladno B – ŘEZUZ Děčín
21. kolo 19.04.2009 17.00
ŘEZUZ Děčín – Litvínov
22. kolo 26.04.2009 10.15
Čelákovice – ŘEZUZ Děčín
23. kolo 03.05.2009 17.00
ŘEZUZ Děčín – Chodov
24. kolo 10.05.2009 10.30
Nový Bor – ŘEZUZ Děčín
25. kolo 17.05.2009 17.00
ŘEZUZ Děčín – Blšany
26. kolo 24.05.2009 10.15
Most B – ŘEZUZ Děčín
27. kolo 31.05.2009 17.00
ŘEZUZ Děčín – Toužim
28. kolo 07.06.2009 10.15
Teplice B – ŘEZUZ Děčín
29. kolo 14.06.2009 17.00
ŘEZUZ Děčín – Český Brod
30. kolo 21.06.2009 17.00
Brozany – ŘEZUZ Děčín

I. A třída (domácí zápasy Junioru – Městský stadion)

14. kolo 28.03.2009 10.15
Lovosice – Junior Děčín
15. kolo 04.04.2009 16.30
Libouchec – Junior Děčín
16. kolo 11.04.2009 16.30
Junior Děčín – Č. Kamenice
17. kolo 18.04.2009 17.00
Přestanov – Junior Děčín
18. kolo 25.04.2009 17.00
Junior Děčín – Šluknov

19. kolo 02.05.2009 17.00
Rumburk – Junior Děčín
20. kolo 09.05.2009 17.00
Junior Děčín – V. Březno
21. kolo 16.05.2009 17.00
Modlany – Junior Děčín
22. kolo 23.05.2009 17.00
Junior Děčín – Jílové
23. kolo 30.05.2009 17.00
Milešov – Junior Děčín
24. kolo 06.06.2009 17.00
Junior Děčín – Soběchleby
25. kolo 13.06.2009 17.00
Č. Kopisty – Junior Děčín
26. kolo 20.06.2009 17.00
Junior Děčín – Krupka

I. B třída

14. kolo 29.03.2009 15.00
Březiny – Chabařovice
Union Děčín – Ústěk
15. kolo 05.04.2009 16.30
Liběšice – Březiny
Povrly – Union Děčín
16. kolo 12. 04. 2009
Březiny – Chudarov 15.00
Union Děčín – Heřmanov 16.30
17. kolo 19. 04. 2009
Trmice – Březiny
Svádov – Union Děčín
18. kolo 26. 04. 2009
Březiny – Chlumec 15.00
Union Děčín – Liběšice 17.00
19. kolo 03. 05. 2009
Mojžíř – Březiny
Trmice – Union Děčín
20. kolo 10. 05. 2009
Březiny – Ústěk
Union Děčín – Mojžíř 17.00
21. kolo 17. 05. 2009
Union Děčín – Březiny 17.00
22. kolo 24. 05. 2009
Březiny – Povrly 15.00
Františkov – Union Děčín
23. kolo 31. 05. 2009
Františkov – Březiny
Union Děčín – Vaňov 17.00
24. kolo 07. 06. 2009
Březiny – Heřmanov 15.00
Chabařovice – Union Děčín
25. kolo 14.06.2009 17.00
Vaňov – Březiny
Union Děčín – Chudarov
26. kolo 21. 06. 2009
Březiny – Svádov 15.00
Chlumec – Union Děčín

K postupu oslabenému Děčínu mnoho nechybělo



BK Pardubice – BK Děčín 71:89 (18:27, 36:48, 56:70)



Basketbal - Po vítězství nad Poděbrady minulý týden v pondělí čekal Děčín jen o dva dny později další pohárový zápas v Pardubicích. V boji o postup do Final Four se proti téměř kompletním Pardubicím postavil Děčín ve značně oslabené sestavě.

Trenér Budínský totiž postrádal nejen elitního trojkaře Pavla Miloše, ale na marodku přibyl po zápase s Poděbrady také další pilíř Děčína Pavel Houška. Oba Pavlové mají problémy s kotníky, přičemž u Houšky je zatím prognóza nejasná.

A absence dvou děčínských opor dokázala domácí využít hned v první čtvrtině, kdy si vybudovali rozhodující náskok. Když se v čase 3:28 trefil z podkoše Payne, svítil na tabuli stav již 11:2 pro domácí. Děčín se následně sice dokázal mírně přiblížit, ale to se domácím nelíbilo, přeradili na vyšší rychlostní stupeň a rázem znovu vedli o osm bodů. O přijatelnější ztrátu pro Děčín se potom postarali Williams s Hatcherem.

Jenže úvod druhé desetiminutovky patřil

opět domácím, kteří trpělivou hrou postupně navyšovali svůj náskok, který se zastavil v 16. minutě po dvou úspěšných trestných hodech Gaidamaviciuse na 12 bodech. Po více než dvou oboustranně hluchých minutách se ale Děčínu přeci jen podařilo něco málo z bodové ztráty umazat, a tak se šlo do šaten za stavu 42:31.

Po dvou nedobrych začátcích čtvrtin se Děčín zřejmě poučil a vlétl na palubovku jako velká voda. Během jediné minuty se dokázal dostat na rozdíl jediného bodu a ztrátu do pěti bodů si udržoval prakticky až do poloviny třetí čtvrtiny. Jenže pak začali úřadovat podkošovní hráči domácích Payne se Šteffelem, které podpořil i trojkou Grepl, a byla z toho série 13:4 ve prospěch domácích. Děčín

se sice snažil tlačit pod soupeřův koš, jenže absence tahouna Houšky byla znát. Williams a hlavně Soukup se neprosazovali tak, jak si nejspíše trenér Budínský představoval, a tak domácí vedli před závěrečnou čtvrtinou o 11 bodů.

Ani tímto náskokem si ale domácí nemohli být dlouho jisti, vždyť už po necelých třech minutách znovu vedli o jeden jediný bod. Jenže Děčínu se ani tentokrát nepodařilo udělat ten další potřebný krok a lehce načatého soupeře dolomit. Na pardubické straně totiž na sebe vše vzal Payne, který dal dva koše za sebou. Díky tomu Pardubice znovu odskočili na pět bodů, a již si náskok nenechali vzít. A to i přesto, že 20 vteřin před koncem měly náskok jen dva body.

Body: Payne 23, Šteffel 17, Sirvydis 13, Sanders 11, Gaidamavicius 7, Sýkora 6, Grepl 3 - Alič 18, Williams 16, Hatcher 15, Houška J. 13, Soukup 7, Balík 2, Pištěcký 2, Prach 2 (sv)

REALITNÍ KANCELÁŘ



SKZ® REAL
...smysl pro reality



DĚČÍN

Tržní 110/17, tel. 412 518 962

VARNSDORF

Národní 3003, tel 412 372 521

RUMBURK

Tř. 9. května 1264, tel. 412 332 175

JIŽ 17 LET VÁM POSKYTUJEME SLUŽBY NA TRHU NEMOVITOSTÍ

VOLEJTE ZDARMA 800 611 111

REALITNÍ KANCELÁŘ



SKZ® NORD
...smysl pro reality



PRODEJ bytu 1+1 ve vlastnictví ve 4. patře panelového domu v Jílovém u Děčína-ol. Okružní. CENA 450 000 Kč + provize



PRODEJ částečně podsklepeného RD se zahradou a garáží v Huntířově, okr. Děčín. CENA 1,45 mil. Kč + provize



PRODEJ bytu 3+1 ve vlastnictví ve zvyš. přízemí panel. domu v Děčíně IX-ol. Na Vyhliště. CENA 890 000 Kč + provize



PRODEJ spoluhl. podílu ideální 1/3 domu v Děčíně III-ol. Kladenská, volný byt 3+1 ve 3. NP. CENA 1,30 mil. Kč + provize



PRODEJ bytu 3+1 ve vlastnictví ve 3. patře cihlového domu v Děčíně II-ol. Stoliční. CENA 1,70 mil. Kč + provize



PRODEJ domu v Dubé, okr. Č. Líp. V přízemí 2 prodejny a 4 místnosti, v 1. patře 8 pokojů. CENA 690 000 Kč + provize



PRODEJ družstevního bytu 3+1 ve zvyš. přízemí panel. domu v Děčíně XXXII-ol. V Sídlišti. CENA 599 000 Kč + provize



PRONÁJEM 3 nebyt. prostor v Děčíně VIII-ol. Teplická. CENA 7 000 Kč/NP + služby + kauce + provize



PRODEJ domu s garáží a zahradou v Heřmanově Fojtovcích, okr. Děčín. CENA 2,195 mil. Kč + provize



PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví ve 2. patře staré zástavby v Děčíně I-ol. Sládkova. CENA 1,37 mil. Kč + provize



PRODEJ částečně zděné patrové chaty se zahradou v Ústěku Habřině, okr. Litoměřice. CENA 590 000 Kč + provize



PRODEJ družstevního bytu 2+1 ve 2. patře panelového domu v Děčíně XXVII-Březiny. CENA 540 000 Kč + provize



PRONÁJEM bytu 3+1 v 1. patře RD v Děčíně VI-ol. Slovanská. CENA 6 000 Kč + služby + kauce + provize



PRODEJ bytu 1+1 ve vlastnictví ve 2. patře panel. domu v Ústí nad Labem-ol. Anežky České. CENA 470 000 Kč + provize



PRODEJ podsklepené dvougenerační vily se zahradou a 2 garážemi v Děčíně II-ol. Liliová. CENA 2,95 mil. Kč + provize



PRONÁJEM bytu 1+1 v cihlovém domě v Děčíně IX-ol. Bynovská. CENA 3 000 Kč + služby + kauce + provize



PRODEJ podsklepeného rod. domu se zahradou v Děčíně XXVIII-ol. Hřbitovní. CENA 2,90 mil. Kč + provize



PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví v přízemí zatepl. panel. domu v Děčíně I-ol. Kaštanova. CENA 877 000 Kč + provize



PRODEJ družstevního bytu 3+1 v 5. patře panelového domu v Děčíně IX-ol. Na Vyhliště. CENA 690 000 Kč + provize



PRONÁJEM nebytových prostor v Děčíně IV-ol. Pr. Holého. CENA 20 000 Kč + služby + kauce + provize



PRODEJ RD se zahradou v Děčíně XXVII-Březiny. Dům je po částečné rekonstrukci. CENA 2,10 mil. Kč + provize



PRODEJ cihl. domu v Benešově nad Ploučnicí-ol. Palackého. Celkem 4 byty, 3 jsou volné. CENA 1,40 mil. Kč + provize



PRONÁJEM bytu 1+1 v panel. domě v Děčíně II-ol. Vokolkova. CENA 4 000 Kč + služby + kauce + provize



PRODEJ pozemku vhodného k výstavbě RD v Dobrně, okr. Děčín, výměra 8407 m2. CENA 90 Kč/m2 + provize



PRODEJ druž. bytu 2+1 v 1. patře panel. domu v Děčíně IX-ol. Kyjevská, po rekonstrukci. CENA 899 000 Kč + provize



PRODEJ řadové garáže v Děčíně VI-ol. Husitská. Garáž je napojena na elektřinu. CENA 80 000 Kč + provize



PRODEJ družstevního bytu 3+1 v 11. patře panel. domu v Ústí nad Labem-ol. Sibiřská. CENA 890 000 Kč + provize



PRONÁJEM garáže v Děčíně II-ol. Lužická, napojena na elektř. CENA 1 000 Kč/měsíčně + kauce + provize



PRODEJ pozemku vhod. ke stavbě garáží pro os. aut. nebo parkoviště v Děčíně XXXII-Boletice. CENA 250 000 Kč + provize



PRONÁJEM bytu 3+1 v cihl. domě v Děčíně II-ol. Kamenická. CENA 4 900 Kč + služby + kauce + provize



PRONÁJEM bytu 3,5+1 v cihl. domě v Děčíně IV-ol. Divišova. CENA 7 000 Kč + služby + kauce + provize



PRODEJ částečně zděné chaty v klidné části Janova, okr. Děčín. CENA 660 000 Kč + provize

Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

Odveta za pohár basketbalistům vyšla



BK Děčín - Synthesia Pardubice 80:65 (21:22, 42:31, 61:48)



Basketbal - Podruhé během čtyř dní se utkali děčínští basketbalisté s pardubickou Synthesií, tentokrát v lize na domácí palubovce.

Před skvělou diváckou kulisou, kterou ocenili i oba trenéři, zvládl Děčín odvetu za pohárovou odvetu na jedničku. A to i přesto, že se i v tomto utkání musel obejít bez Pavla Houšky. Naopak Pavel Miloš již byl připraven nastoupit. A přesto, že jej ještě limitoval ne zcela uzdravený vaz na kotníku, byl velmi platným hráčem, který dal trojku přesně ve chvíli, kdy to Děčín nejvíce potřeboval. Zajímavý byl především souboj pivotů Williamse a Payna. Ten vytlačil Williame v létě ze sestavy Pardubic a děčínský podkošový hráč tak toužil ukázat, že je lepší. Což se mu v tomto utkání také podařilo. Za hlavního strůjce sobotní výhry Děčina totiž označili oba trenéři právě Tarvise Williamse, který zaznamenal velmi ceněný double – double. K 22 bodům totiž ještě přidal 12 doskoků a předvedl pět skvělých bloků. Práce pod košem byla vůbec silná stránka Děčina, který zaznamenal 39 doskoků, z toho 14 pod pardubickým košem. Oproti tomu hosté dokázali doskočit jen 23 odražených míčů, přičemž v útoku to byly pouhé tři doskoky. „Děčín nás doslova zničil pod oběma koši. Těch 39 doskoků byl rozhodující faktor, který rozhodl o vítězství Děčina,“ našel bezprostředně po utkání příčinu porážky svého týmu trenér Pardubic Slobodan Nikolić.

Uplynulo teprve osm vteřin, a již se Williamsovou zásluhou měnilo skóre. Jenže ani hosté nezůstali pozadu, a tak se v průběhu celé první čtvrtiny přelévalo vedení z jedné strany na druhou. Děčín se sice dostal do pětibodového vedení, ale to prakticky okamžitě zlikvidoval Sirvydis se Sýkorou, kteří dostali Pardubice do vedení. Děčín ještě 20 vteřin před koncem první čtvrtiny vedl o bod, jenže těsně před sirénou se dostal míč ke Šteffelovi, který dokonale uplatnil svých 213 cm, a hosté

vedli o jeden bod.

Ale již první tři minuty druhé čtvrtiny naznačily možnosti děčínských basketbalistů. Pod koši začal vládnout Williams, který v těchto chvílích zcela zastínil Payna. Děčín tento úsek vyhrál 10:2, druhé čtvrtině pak zcela jasně dominoval a vyhrál ji 21:9. Přičemž pět z těchto devíti bodů dali hosté až v poslední minutě. „Vypadalo to, že máme utkání plně pod kontrolou. Jenže jen šest až sedm minut v každé čtvrtině, a ve zbytku jsme vždy dali soupeři šanci na návrat do zápasu. A to hlavně na konci prvního poločasu. Byť soupeř dal devět bodů, valnou většinu zaznamenal až v samotném závěru,“ našel na jinak dobře sehrané herní části negativa trenér Děčina Pavel Budínský.

A Pardubicím se dařilo i na začátku druhého poločasu, kdy dokázaly umazat další čtyři body z děčínského náskoku. S tím se ale neohdrali smířit Hatcher s Williamsem, kteří zatížili konto soupeře během dvou minut devíti body. A protože se k nim přidal i Soukup, vedl Děčín po třech minutách druhého poločasu již o 16 bodů. A mohl pohodlně kráče za vítězstvím. Jenže stejně jako v předchozí čtvrtině jako by přestal hrát a opět dovolil Pardubicím dát během poslední minuty pět bodů, což jim dodalo naděje do poslední třetiny.

A tuto naději na úspěch ještě posílil Payne s Horákem, jejichž pět bodů znamenalo snížení na 61:53. Ale Děčín ani tentokrát Pardubicím více nedovolil a postupně si znovu vybojoval dvouciferný náskok, který již dokázal uhájit.

Body: Williams 22, Hatcher 20, Soukup 14, Miloš 9, Alič 7, J. Houška 6, Balík 2 - Payne 19, Sanders 15, Šteffel 12, Sirvydis 11, Sýkora 5, Horák 3. Rozhodčí: V. Lukeš, Karásek, Znamínko. Trestné hody: 19/14 – 11/8. Fauly: 14:18. Trojky: 6:7. (sv)



Přípravné turnaje skončily



Fotbal - Posledními zápasy před jarní sezónou, která je již za dveřmi, se rozloučila mužstva z regionálních soutěží s přípravnými turnaji na děčínské umělé trávě Městského stadionu.

Pohár města Děčina zcela jasně vyhráli ústečtí fotbalisté, kteří si díky vítězství 3:0 nad poslední Černívi vybojovali dvoubodový náskok v konečné tabulce. A to i přes prohru v dohrávce s Modrou 1:2. Ta si v posledním kole připsala bez boje za kontumační výhru 3:0 nad čtvrtým Šluknovem. Celkově druhý skončil pořadající Junior Děčín, který v posledním kole zvítězil nad Jílovým 2:1. To skončilo nakonec šesté. Ani výhra 4:1 nestačila Březinám na víc než na konečné páté místo, Kamenice skončila sedmá.

Také ve druhém děčínském turnaji skončil pořadající Junior Děčín na druhém místě, tentokrát před Chlumcem. Junior si v sedmém kole zcela bez problémů poradil s posledními Markvarticemi 7:3, první Chlumec pak porazil těsně třetí Union Děčín 2:1. Jen díky horšímu skóre skončil Benešov na pátém a Povrly na šestém místě. Benešov prohrál v závěru turnaje vysoko s šestým Heřmanovem 0:5 a Povrly si poradily se sedmým Ravelem Ústí nad Labem 2:1.

O pohár města Děčina 2009 - VII. kolo
Modrá - Šluknov 3:0 kontumačně
Junior - Jílové 2:1 Horký, Meduna - Just Březiny - Č. Kamenice 4:1 Pařez, Sobotka, Drahoňovský, Cimpl - Šimek
Ústí - Černív 3:0 Pulko, Horvát, Kynol
dohrávka Ústí - Modrá 1:2 Zahálka - Frkal, Sýkora

Elecom cup - VII. kolo
Povrly - Ravel 2:1 Zápotocký, Krol - Brož
Benešov - Heřmanov 0:5 Wenzel 2, Horvát, Znamínko, Šíma
Chlumec - Union 2:1 Crudimský, Kozák - Znojemský
Junior - Markvartice 7:3 Jirman 4, Meduna 2, Horáček - Janda, Pomichal, Labuda. (sv)

Generálka před jarem skončila bez branek

Slovan Varnsdorf – Řezuz Děčín 0:0 (0:0)

Fotbal - Dva nejvýše postavené fotbalové celky z děčínského regionu si za generálku před zahájením bojů ve svých mistrovských soutěžích vybraly vzájemný souboj. A protože se ani jeden celek nedokázal brankově prosadit, rozešel se Varnsdorf s Řezuz Děčín bezbrankovou remízou.

Domácí Slovan, který hraje o soutěž výš než Děčín, byl před zápasem favoritem. Ale hosté chtěli odčinit porážku z prvního vzájemného měření sil z poloviny února, kdy Varnsdorf vyhrál vysoko 4:1.

Jenže v utkání rozdíl v kvalitě obou mužstev rozhodně znát nebyl. Děčínští zadáci

si plnili své úkoly na jedničku. A když už nějaký míč prošel obranou, stál v brance jistý Chodura. Až do poloviny prvního poločasu se hrál rychlý fotbal, kombinační fotbal. Jenže hráči ani jednoho z mužstev se nedostali ze středu hřiště, takže vyloučených šancí se diváci nedočkali. V následu-

jících minutách se sice začali mírně prosazovat domácí, ale pevná obrana Děčina je vždy včas zastavila. Navrch měl Varnsdorf až do zhruba 60. minuty, kdy se začala hra vyrovnávat a Děčín si začal také vytvářet šance. Tu největší ale Žák neproměnil, když mířil těsně nad branku Varnsdorfu. A když na druhé straně Chodura zlikvidoval pokus exligového Čapka, rozešly se oba celky smírně. (sv)

Bílý balet našel po pěti kolech přemožitele

Futsal - Ve 20. kole divize A přivítal děčínský Bílý Balet na domácí půdě tým FC Brandýsek. Domácí nastoupili po minulém zápase bez několika potrestaných hráčů, přesto odehráli dobrý zápas.

Utkání začalo domácím náparem a hned v 1. minutě si Bílý balet vytvořil dvě vyloučené šance, které bohužel neproměnil a trestem byl o tři minuty později vedoucí gól hostů. Ani po první brance domácí nepolevili v aktivitě. Jenže jejich produktivita byla nulová a poločas skončil 0:1 pro

hosty.

Do druhého poločasu vtrhli hráči Děčína s touhou vyrovnat. To se jim také po velkém náporu podařilo ve 23. minutě, kdy Spišák rozehrál trestný kop a Růžicka vyrovnal na 1:1. O deset minut později nastřelili domácí tyč a tak se do vedení

dostali až ve 25. minutě. Růžicka přesně našel Murdycha a ten otočil skóre ve prospěch domácích. O deset minut později předvedli ukázkový protiútok, po kterém se jim podařilo vyrovnat. Také další chybu dokázali hosté potrestat. Domácí si nerozuměli při rozehrávce, čehož využili dva hráči hostů a vrátili svému mužstvu vedení. To již nepustili a Bílý balet tak našel přemožitele po pěti zápasech. (sv)

Josefové zdarma na play-off

Hokej - K prvnímu domácímu zápasu úvodního kola play – off druhé národní hokejové ligy nastoupí děčínští hokejisté ve čtvrtek 19. března od 18 hodin. HC Děčín připravil pro své fanoušky dárek.

Tedy pro ty, kteří se jmenují Josef. Ti budou totiž ten den slavit svůj svátek a HC Děčín všem Josefům věnuje k jejich jmeninám vstup zdarma na toto utkání. „Krom volného vstupu pro Josefy chystáme pro fanoušky děčínského hokeje překvapení,“ říká před začátkem play – off manažer HC Děčín Jan Havlíček. Soupeř Děčina bude znám až ve středu 11. března, tedy po uzávěrce Zpravodaje. Bližší informace o soupeři naleznete po tomto datu na www.hcdecin.cz. (sv)

Termín přihlášek do poháru prodloužen

Fotbal - Sportovně technická komise OFS Děčín vypisuje pro rok 2009 další ročník fotbalového okresního kola poháru ČMFS dospělých.

Přihlásit se mohou fotbalové oddíly děčínského regionu od krajského přeboru až po III. třídu dospělých. Vzhledem ke skutečnosti, že se dosud přihlásila pouze tři družstva (Markvartice, Srbská Kamenice a Union Děčín) prodlužuje se termín přihlášek! Přihlášky zasílejte na adresu OFS Děčín, 405 25 Děčín I., Maroldova 2 či elektronicky na e-mail: karel.sn@worldonline nejpozději do 31. března 2009. (ks)

BASKETBAL

Mattoni NBL - muži

1.	ČEZ Basket Nymburk	31	30	1	2882:2069	61
2.	Geofin Nový Jičín	31	23	8	2690:2343	54
3.	BK Děčín	31	18	13	2510:2434	49
4.	BK Prostějov	30	17	13	2418:2410	47
5.	BK Kondoři Liberec	31	14	17	2546:2620	45
6.	BK Synthesia Pardubice	31	12	19	2425:2455	43
7.	Basket Poděbrady	31	11	20	2684:2812	42
8.	USK Praha	30	12	18	2267:2430	42
9.	NH Ostrava	30	12	18	2285:2594	42
10.	BC Kolín	31	10	21	2405:2591	41
11.	BK B&W Opava	31	10	21	2334:2688	41

HOKEJ

II. liga - muži

1.	Hockey Club Tábor	26	0	0	3	8	152:80	81
2.	IHC Písek	21	5	0	2	9	151:85	75
3.	HC ZVVZ Milevsko	20	4	0	4	8	133:90	72
4.	HC VHS Benešov	21	1	0	3	12	149:123	68
5.	Jindřichův Hradec	19	1	0	5	12	134:131	64
6.	HC Trutnov	18	3	0	4	12	126:137	64
7.	Predators Č. Lípá	18	4	0	1	14	159:122	63
8.	Kláštevec nad Ohří	19	1	0	3	14	152:121	62
9.	Vlci Jablonec	18	2	0	3	14	144:125	61
10.	HC Klatovy	16	5	0	3	13	148:141	61
11.	HC Děčín	17	1	0	5	14	142:138	58
12.	HC Risyty	14	5	0	5	13	136:113	57
13.	NED Nymburk	17	3	0	0	17	129:123	57
14.	Stadion Litoměřice	15	4	0	2	16	118:120	55
15.	HC Junior Mělník	15	2	0	3	17	135:139	52
16.	HC Rokycany	12	2	0	2	21	116:150	42
17.	TJ SC Kolín	12	2	0	1	22	127:159	41
18.	HC Baník Sokolov	9	4	0	3	21	129:186	38
19.	HC Kobra Praha	4	3	0	0	30	97:178	18
20.	Roudnice n. L.	5	1	0	1	29	91:207	18

KAM ZA SPORTEM

BASKETBAL

Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín I

středa 18. 3. - 20:00 Mattoni NBL
BK Děčín - USK Praha

FOTBAL

Stadion ŘEZUZ, Děčín - Staré Město

neděle 22. 3. - 15:00 muži III.třída
FC Děčín – Starý Šachov

Hřiště Union Děčín, Děčín - Bynov

neděle 22. 3. - 15:00 muži III.třída
Lokomotiva Děčín – Valkeřice

HOKEJ

Zimní stadion, Děčín - Staré Město

čtvrtek 19. 3. - 18:00 muži II.liga - play-off
HC Děčín – soupeř podle umístění